PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

 CHAMAMENTO PÚBLICO MUNICIPAL

 PARA INSCRIÇÃO DOS ARTISTAS DA TERRA

O Município de Brejo Grande, torna público o presente Chamamento Público,

amparado no Edital 02/2021, na “Lei Federal 14.150/2021, que substitui a Lei nº

14.17/2020” e no Decreto Municipal, Nº 83, de 03 de agosto de 2021, que adotará ritos

simplificados, com procedimentos de inscrição presencial, levando em consideração os

cuidados sanitários da COVID-19, que dispõe dos 20% do recurso da Lei Aldir Blanc

destinado aos artistas da terra (cantores).

ETAPAS

DATAS

Publicação da chamada

Pública

12/11/2021

Inscrição 16/11/2021 a 20/11/2021

Apresentação de Live

Artística pelos Inscritos

08/12/2021

09/12/2021

Pagamento do Recurso

24/12/2021

 O Edital 02/2021 e o Decreto Municipal Nº 83 poderão ser obtidos através do

diário oficial da Prefeitura e link https://brejogrande.se.gov.br/

https://publicacoesmunicipais.com.br/eatos/brejogrande link de acesso a informação.

CLYSMER FERREIRA BASTOS

Prefeito Municipal

https://brejogrande.se.gov.br/
https://publicacoesmunicipais.com.br/eatos/brejogrande